
H M

1
Ministerio de la Mujer y Poblaciones 

Vulnerables
Silvia Rosario Loli Espinoza Ministra X X 6261600 - 3012 sloli@mimp.gob.pe

2
Ministerio de la Mujer y Poblaciones 

Vulnerables
Grecia Elena Rojas Ortiz Viceministra de la Mujer X X 6261600 - 3008 grojas@mimp.gob.pe

3 Ministerio del Interior José Manuel Antonio Elice Navarro Ministro X X 225-0202 - 2206 jelice@mininter.gob.pe

4 Ministerio del Interior Nicolás Antonio Zevallos Trigoso Viceministro de Seguridad Pública X X 225-6927 nzevallos@mininter.gob.pe

5
Ministerio de Justicia y Derechos 

Humanos
Eduardo Ernesto Vega Luna Ministro X X 204-8020 - 1102 evegal@minjus.gob.pe

6
Ministerio de Justicia y Derechos 

Humanos
Daniel Sánchez Velásquez

Viceministro de Derechos 

Humanos y Acceso a la Justicia
X X 2048020 - 1386 dsanchezv@minjus.gob.pe

7 Ministerio de Salud Óscar Raúl Ugarte Ubilluz Ministro X X  3156600- 2806/2807 ougarte@minsa.gob.pe

8 Ministerio de Salud Walter Humberto Castillo Martell

Director de Instituto Nacional de 

Salud Mental - Honorio Delgado -

HIDEYO NOGUCHI

X X
 

614 9208
hcastillo@insm.gob.pe

9
Ministerio de Desarrollo e Inclusión 

Social
Silvana Eugenia Vargas Winstanley Ministra X X   6318000 -1561 - 1580 svargas@midis.gob.pe

10
Ministerio de Desarrollo e Inclusión 

Social
Claudia Fabiola Benavides Vizcarra

Viceministra de Políticas y 

Evaluación Social
X X   6318000 -1571 cbenavides@midis.gob.pe

11
Ministerio de Trabajo y Promoción del 

Empleo
Javier Eduardo Palacios Gallegos Ministro X X 6316000 - 5031 jpalacios@trabajo.gob.pe

12
Ministerio de Trabajo y Promoción del 

Empleo
José Luis Parodi Sifuentes

Viceministro de Trabajo
X X   6306000 -5009 jparodi@trabajo.gob.pe

13 Ministerio de Cultura Alejandro Arturo Neyra Sánchez Ministro X X 6189393- 2502 aaneyra@cultura.gob.pe
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14 Ministerio de Cultura Angela María Acevedo Huertas Viceministra de Interculturalidad X X 6189393 - 2512 aacevedo@cultura.gob.pe

15 Ministerio de Defensa Nuria del Rocío Esparch Fernández Ministra X X 2098530- 2480 despacho@mindef.gob.pe

16 Ministerio de Defensa José Ángel Valdivia Morón Secretario General X X 2098530 - 4101 jvaldiviam@mindef.gob.pe

17 Ministerio de Educación Ricardo David Cuenca Pareja Ministro X X 6155800 - 21002 ricardocuenca@minedu.gob.pe

18 Ministerio de Educación Sandro Luis Parodi Sifuentes
Viceministro de Gestión 

Institucional
X X 6155800 - 21012 sparodi@minedu.gob.pe

20 Defensoría del Pueblo Walter Francisco Gutiérrez Camacho Defensor del Pueblo X X   3110300 - 1202   defensor@defensoria.gob.pe

21 Defensoría del Pueblo Eliana Revollar Añaños
Adjunta (e) para los Derechos de 

la Mujer
X X   3110300- 3000   erevollar@defensoria.gob.pe

22 Poder Judicial  Elvia Barrios Alvarado Presidenta X X   4101010 - 11000 ebarrios@pj.gob.pe

23 Poder Judicial  Carlos Giovani Arias Lazarte
Juez Supremo y Presidente de la 

Comisión de Justicia de Género
X X  4101010 Anexo 11156 comisiondejusticiadegeneropj@pj.gob.pe 

24 Poder Judicial Christian Hernández Alarcón
Presidente de la Corte Superior 

de Justicia de Ventanilla
X X chernandezalarcon@gmail.com 

25 Ministerio Público  Zoraida Avalos Rivera Fiscal de la Nación X X 6255555 - 5202  zavalos@mpfn.gob.pe

26 Ministerio Público María Isabel Sokolich Alva

Fiscal Suprema Provisional en la 

Fiscalía Suprema de Control 

Interno

X X 6255555 msokolich@mpfn.gob.pe
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27 Ministerio Público Kelly Calderón Pérez

Fiscal Superior Provisional 

Transitoria del Distrito Fiscal de 

Lima y Coordinadora Nacional de 

las Fiscalias Provinciales 

Transitorias Corporativas 

Especializadas en Violencia contra 

las Mujeres y los Integrantes del 

Grupo Familiar y de las Fiscalias 

Provinciales Corporativas en 

Lesiones y Agresiones en contra 

las Mujeres y los Integrantes del 

Grupo Familiar 

X X kcalderon@mpfn.gob.pe
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